Prefeitura Municipal de Piraí do SulPrefeitura Municipal de Piraí do SulPrefeitura Municipal de Piraí do SulPrefeitura Municipal de Piraí do Sul

 Estado Estado Estado Estado do Paranádo Paranádo Paranádo Paraná
 Praça Alípio Domingues, nº. 34 – CEP 84.240-000

 Fone/Fax (42) 3237-8500 – CNPJ 77.001.329/0001-00
www.piraidosul.pr.gov.br - email: secap@piraidosul.pr.gov.br

 1

LEI Nº 1847, de 29 de fevereiro de 2012

SÚMULA: Declara de Utilidade Pública a
BENEFICÊNCIA CAMILIANA DO SUL, no
município e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Piraí do Sul, estado do Paraná, aprovou e eu, ANTONIO EL

ACHKAR, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica declarada como entidade de UTILIDADE PÚBLICA  a BENEFICÊNCIA
CAMILIANA DO SUL , entidade filantrópica, sem fins lucrativos, com sede a Rua Joanino
Milléo, nº 49, Piraí do Sul, Estado do Paraná, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
83.506.030/0011-73.

Art. 2º Cessarão os efeitos da declaração de utilidade pública quando a entidade

beneficiada deixar de ser filantrópica, mudar ou substituir seus fins estatutários ou não
requerer a expedição do alvará de licença perante a Secretaria de Fazenda Municipal.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Paço Municipal em, 29 de fevereiro de 2012.